
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.es

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de modificación de contrato
Número de Expediente CSUM04/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros de materiales para programas mixtos de empleo y
formación subvencionados por LABORA
Lote: 3: Lote 3: Material de pintura: barnices, brochas, pinceles, pinturas, paletinas, rodillos, disolventes,
esmaltes, cintas, cubiletes, hojas de lijas, esponjas, etc.


Modificación del contrato

csum04/22Número de contrato 
25/07/2024Fecha de modificación 

“La ampliación del 20% en el Lote 3, correspondiente al material de pintura del contrato CSUM04/22, conObservaciones 
objeto de poder atender las actuaciones del programa mixto de empleo y formación Taller de Empleo Direct XII,
modificándose el importe de 12.000 € a 14.400 €, con el 21% de IVA incluido, hasta finales del mes de noviembre del
2025

1Número de modificación 
Modificación del importe

1.983,47 EUR.Importe total de la modificación (sin impuestos) 
2.400 EUR.Importe total de la modificación (con impuestos) 

Importe total tras la modificación
21.818,18 EUR.Importe total (sin impuestos) 
26.400 EUR.Importe total (con impuestos) 

Necesidad de modificación derivada de circunstancias que un poder adjudicador diligenteJustificación de la Modificación 
no podrá prever [artículo 43, apartado 1, letra c), de la Directiva 2014/23/UE; artículo 72, apartado 1, letra c), de la
Directiva 2014/24/UE y artículo 89, apartado 1, letra c), de la Directiva 2014/25/UE]

“La ampliación del 20% en el Lote 3, correspondiente al material de pintura del contratoDescripción de la Modificación 
CSUM04/22, con objeto de poder atender las actuaciones del programa mixto de empleo y formación Taller de Empleo
Direct XII, modificándose el importe de 12.000 € a 14.400 €, con el 21% de IVA incluido, hasta finales del mes de
noviembre del 2025

Condiciones iniciales del contrato

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

http://www.raspeig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicatario

AZULEJOS Y MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION LEVANTE SL
NIF B03416518
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Caucho nº2
(03690) San Vicente del Raspeig España

Contacto

Teléfono +34 965667981
Correo Electrónico franciscomora@azulejoslevante.com

Información sobre el Contrato

Número de Contrato csum04/22
Fecha de Formalización 30/11/2022

ID 0000013890987 |  2024-000833248 | Wed, 31 Jul 2024 09:17:51:238 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18574035782329704425538117171114842934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


